# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

(Venerabilis Beda presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung)

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

famariam  
am. & reliqua

eprosutiona  
de intellegi pot  
sunt. qui scient

habent. et dicitur  
ut p[ro]fessum erro  
ri. Non enim ab  
scindit. veritatem  
et p[ro]summa pe  
nitia p[ro]ferunt in lucem  
& iactantiam sermonis  
ostentant. Nulla por  
ro falsa doctrina est.  
quae non aliqua uera  
intermiscet. Uera  
falsis inordinate per  
mixta. in una disputa  
tione uel narratione  
hominis. tamquam  
in manus corporis colo  
re apparentia. signifi  
cant lepram tamquam  
aeris falsisq[ue] colorum

eis. humana corpora  
uariantem atque ma  
culantem. hi autem  
tam uitandi sunt ecclesiae.  
ut si fieri potest longi  
us remoti. magno cla  
more xpm interpel  
lent. Unde & apte  
subiungitur. Qui ste  
terunt a longe et leua  
uerunt uocem dicen  
tes. ihu preceptor. mi  
serere nri. Et bene ut  
saluentur. ihm prae  
ceptorem nominant.  
Quia enim in eius uer  
bis se errasse signifi  
cant. hunc saluandi  
humiliter precepto  
rem uocant. Cumq[ue]  
ad cognitionem prae  
ceptoris redeunt. mox  
ad formam salutis re  
currunt. Nam sequit  
Quos ut uidit dixit. Ite  
ostendite uos sacerdo  
tibus. Et factum est du  
irent mundati sunt

101  
Nullum dñs eorum  
quibus haec corpo  
ralia beneficia prae  
stitit inuenitur mi  
sisse ad sacerdotes nisi  
lepsof. quia uideli  
cet sacerdotum iudae  
orum. figura erat futu  
ri sacerdotii regalis.  
quod est in ecclesia. quo  
consecrantur omnes p  
tinentes ad corpus xpi.  
summi & ueri princi  
pis sacerdotum. Et  
quisquis ab heretica  
prauitate. uel super  
stitione gentili. uel  
iudaica perfidia. t  
etiam scismate frater  
no. quasi uario colore  
per xpi gratiam cla  
ruerit. necesse est ad  
ecclesiam ueniat. co  
loremq. fidei uerum  
quem accepit osten  
dat. Cetera uero uita  
tanquam ualitudines.  
& quasi membrorum

animae atq. sensuum  
per se ipsum inuenit  
in ecclesia. & in  
lecto de illis. & cor  
pore. & paulus  
dicit. si ueritas. quid me  
persequeris. ego sum  
uere. & inquit persequi  
tur. & inquit tamen  
nullus est. & inquit sacer  
dotum. & inquit  
consecrantur in di. & in  
mentis. & inquit e fi  
dei. & inquit persequeris  
rus eius ad pbare  
color. Non quia non  
potest per se ipsum dñi  
omnia facere. nam quis  
alius haec facit in ecclesia  
Sed ut ipsa societas con  
gatorum fidelium ad  
bando in inuicem atq.  
communicando uerac  
fidei doctrinam. in  
nibus qua edicuntur  
uerbis. uel signantur  
sacramentis. tanquam  
unam speciem ueritatis

loris obdareat. Corne-  
lius etiam cum clemo-  
sinæ eius acceptæ &  
preces eius audiret. Illi  
ab angelo nuntio missus  
propter doctrine tam  
sacramentorum que  
tatem ad petrum  
tut mittitur. Tam  
illu etiam die  
ostendit uos  
bus. Nam etiam  
moraliter. Tam eni  
autem petrus.  
tamen ipsi nondum  
cepto baptismatis sa-  
cramento. nondum spi-  
ritaliter ad sacerdotes p-  
uenerant. Et tamen in-  
fusione sps sc̄i. & admi-  
ratione linguarum. cor-  
mundatio declarata est.  
Unus autem ex illis uti-  
lit quia mundatus est.  
regressus est. cum magna  
uoce magnificans dñm.  
procecidit in faciem ante  
pedes eius. gratias agens

Uti iste qui magnifi-  
cans dñm regressus est.  
unius ecclesie deuotã  
xpo humilitatem sig-  
nificat. Qui bene ca-  
dens ante pedes dñi.  
gratias egit. Ille enim  
uere dō gratias agit.  
qui repressis præsum-  
ptionis suae cogitatio-  
nibus quam in semetip-  
so infirmus sit humili-  
ter uidet. Qui nihil sibi  
iustitias tribuit. qui bo-  
na quae agit eē de mise-  
ricordia conditoris co-  
gnoscit. Unde & recte  
subiungitur. Ethic erat  
samaritanus. Samari-  
tanus quippe. inter-  
pretatur custos. Quo no-  
mine ille populus ap-  
tissime significatur.  
qui gratias agendo ei  
a quo accepit. tribuit  
omne quod accepit.  
Quodammodo cantans  
illud de psalmo. For-

titudinem ad te cadit  
diam. quia tu dñs susce  
ptor meus es. dñs meus  
misericordia eius pre  
ueniet me. Cadit autē  
in faciem. quia ex ma  
lis quae se perpetras  
se meminit erubescit.

**U**bi enim cadit homo.  
ubi confunditur. Un  
de & paulus quasi qui  
busdam in facie iacenti  
bus dicebat. Quem ergo  
fructum habuistis tunc  
in illis in quibus nunc eru  
bescit. At contra de as  
censore equi. id est de eo  
qui huius mundi glo  
ria eluctus est dicitur.

**U**t eadē ascensor eius  
retro. Rursumque de  
persecutoribus dñi scri  
ptum est. Abierunt  
retro. et ceciderunt  
in terram. Quid est hoc  
quod electi in faciem. &  
reprobi retrorsum ca  
dunt. nisi quod omnis

quod dñs cadit ubi pro  
cedit. ubi non  
vidit ubi  
ergo quia  
post se cadere dicitur  
quod ubi cecidit in

**U**bi enim cadit homo.  
ubi confunditur. Un  
de & paulus quasi qui  
busdam in facie iacenti  
bus dicebat. Quem ergo  
fructum habuistis tunc  
in illis in quibus nunc eru  
bescit. At contra de as  
censore equi. id est de eo  
qui huius mundi glo  
ria eluctus est dicitur.

Nonne decem mundati  
sunt & nouem ubi sum

**DOMINICA XX**

**I**LEE. SCI. EV. SEC. MA. E  
nullo temp. **D**ixit ihs  
discipulis suis. **N**emo  
potest duobus dominis  
seruire. Aut enim unum  
odiet. & alterum diligit.